
Idéskiss - Scouter i allmänförbundet

Inledning

Detta underlag syftar till att ge en bild av hur scouting tar plats i allmänförbundet. Formen är till
stora delar inspirerad av den form som finns inom Equmenia.

Scouting i allmänförbundet

Scouter kan i det nya allmänförbundet finnas inom befintliga scoutkårer med grund i nuvarande
NSF, i nystartade scoutkårer eller som del i en större lokalförening inom allmänförbundet.

Distrikten inom nuvarande NSF tar plats i allmänförbundet. Under kommande år kommer
distriktens roll och uppdrag att utredas och då ges möjlighet att justera distriktstillhörigheter
etc..

För att ge scouting de bästa förutsättningarna inom allmänförbundet skapas möjligheten till
kommittéer under allmänförbundets förbundsstyrelse. Ett förslag till en första sådan kommitté
för nykter scouting presenteras nedan.

Scouting i verksamhetsförbundet

Scoutkårer kommer också, som andra barn- och ungdomsföreningar i allmänförbundet, ha en
möjlighet att söka medlemskap och tillhöra verksamhetsförbundet. Verksamhetsförbundet
kommer kunna söka medel från MUCF. Hur dessa medel fördelas är en fråga för
verksamhetsförbundets högsta beslutande nivå.

Förslag till direktiv för styrdokument för ”Kommitté för nykter
scouting”

Organisation

Kommittéer utses av förbundsstyrelsen i allmänförbundet. Ledamöterna ska vara
scouter. Alla medlemmar är valbara och scoutkårer kan nominera. Även här, som i
övriga sammanhang i allmänförbundet, ska ledamöterna till minst 25 procent vara under
25 år.
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Kommittén kan tillsätta utskott och delegera delar av sin budget. Exempelvis skulle
kommittén kunna tillsätta ett utskott motsvarande dagens Utmanarscoutkommitté och
Roverscoutkommittén .

Kommittén är ingen formell styrelse utan fattar beslut inom den ram kommittén har för
sin verksamhet. Kommittén kan bereda frågor för beslut i allmänförbundets
förbundsstyrelse. Förbundsstyrelsen kan också be om beredning från kommittéen i
frågor de anser är viktiga att få belysta av just scouter.

Kommittén ska få möjlighet att bereda större beslut på samma sätt som ”Samtalsforum
för unga” (jämför med skrivningar i dokumentet “Idéskiss - Ungas inflytande i
allmänförbundet”). Detta ska ske i anslutning till att strategisk inriktning,
verksamhetsplan och budget ska bearbetas och följas upp för hela allmänförbundet.

Ekonomiska medel

Rambudget antas på riksmötet i allmänförbundet, förbundsstyrelsen hanterar sedan
fördelningen inom organisationens olika verksamhetsgrenar. En kommitté kan få ett
budgetansvar.

Relationen till Scouterna

Avtalet mellan Scouterna och allmänförbundet undertecknas av firmatecknare för
allmänförbundet och förvaltas i den operativa verksamheten av kommittéen.

Relationen till stiftelser där NSF idag tillsätter styrelser

I stiftelserna Kungshols kurs- och lägergård, Stiftelsen NSF-scouternas fjällstugor i
Storvallen och Stiftelsen Ransbergs Herrgård tillsätter NSF:s förbundsstyrelse idag
stiftelserna. NSF:s förbundsstyrelse blir också tillika styrelse för Stiftelsen DanWinthers
fond för scoutrörelsens främjande. Dialog inleds med stiftelserna om att allmänförbundet
övertar detta ansvar. Kommittén bereder då valet och förbundsstyrelsen tillsätter
formellt.
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Gemensamma arrangemang

Kommittén bestämmer om när och hur aktiviteter såsom nationella scoutläger och
utbildningar genomförs. Kommittén ansvarar för att bereda beslut i dialog med
scoutkårerna på det sätt de finner lämpligt.

Beredningskonferens

För verksamheter och processer inom allmänförbundet som är omfattande och kräver ett
visst självbestämmande samt är beroende av andra organisationer finns möjligheten att
kalla till en beredningskonferens. Till beredningskonferensen delegeras beslut från
riksmötet, kommittén eller förbundsstyrelsen för att skapa möjlighet för större
självbestämmande inom särskilda verksamhetsområden. Kallelse till en
beredningskonferens kan initieras genom en motion till riksmötet, förslag från berörd
kommitté eller förslag från förbundsstyrelsen och beslutas av riksmötet. Detta sker när så
behövs. Exempelvis kan detta användas vid ny strategiperiod för Scouterna, om
samverkansavtalet med Scouterna behöver förhandlas om i stora frågor eller andra större
strategiska frågor för scoutverksamheten inom allmänförbundet. Till denna konferens
har alla föreningar som rapporterar scoutverksamhet till Scouterna rätt att sända ombud.

Förslagsvis genomförs en första Beredningskonferens 2026 för att ge en bra start för
scoutverksamheten inom allmänförbundet.

Övergångsbestämmelser för scoutkårer

Till skillnad från föreningar inom nuvarande IOGT-NTO, Junis och UNF så är
scoutkårer medlemmar i NSF och inte den enskilda medlemmen. NSF är en federation.
Detta innebär att scoutkårer behöver söka medlemskap i allmänförbundet. Extra
kongresserna/förbundsmötet kommer 2024 fatta beslut om att allmänförbundet är en
medlemsorganisation, dvs att enskilda individer är medlemmar. Under 2025 kommer
allmänförbundet att utreda hur detta skifte av ”logik” görs på bästa sätt för scoutkårerna,
beslut kommer tas kring detaljerna och genomförandet 2026 och det ska senast vara
genomfört 2027. Från och med 2027 kommer alla lokalföreningar och scoutkårer
hanteras likvärdigt i allmänförbundet.
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